Sac Paulo

Balancete da Despesa

MUNICIPIO DE JUMIRIM

Unidade Gestora..
DEGEG v v aww sy

Unidade Crcamentaria:
UNIDADE EXECUTORA...

FUNDO MUNICIPAL DE APOCSENTADORIA E PEMNSA

03 INSTITUTO MUNICIFAL DE PREVIDENCIA S0CI
03.01 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL
: 03.01.01 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIEAL

Dotagao Salde Inicial Suplementacdes Redugdes Reserva?o
Empenhado no M&s Liquidado no Més Anulado no Més
Empenhado no Ano Liguidade no Anc Anulade no Ano

L] Previdéncia Sccial

09272

032720019

3.3.90.30.,00.00.00

Previdéncia do Regime Estatutario
PREVIDENCIA DO REGIME PROPRIC
72001%.2.004000 DESPESAS SOB REGIME DE ADIANTAMENTOC

MATERIAL DE CONSUMO

448 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Bplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS ACQ REPS - PLANO PREV
5.000,00 0,00 Q0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 a,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
4432 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AC REPS - PLAND PREV
5.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
o,00 0,00 0,00
3.3.90.39.81.00.00 SERVICOS BANCARIOS = Desdobramento da Despesa
28531 Fonte....: 3 RECURS0S PROPRICS DE FUMNDOS ESPECIAIS DE
Aplicacdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS - PLAND PREV
0,00 a,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.3.90.39.99.00.00 OQUTROS SERVIGOS DE TERCEIRODS - PESSOAR JU - Desdobramento da Despesa
2994 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagac: 603.,0000 RECURSOS VINCULADOS AC RPPS ~ PLANO PREV
a, o0 0,00 0,00 4,00
0,00 Q,00 4,00
0,00 a,00 0,00
092720019.2.043000 PAGAMENTO DE PROCESSOS JUDICIAIS
3.1.90.91.00.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS
450 Fonte,,..: 3 RECURS0S PROPRIOS DE FUMDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdc: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AOQ REPS - PLAND PREV
15.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
092720019.3.004000 OBRIGAGOES PREVIDENCIARIAS
3,1.90.01.00.00.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUMERADA E REF
451 Fonte....: 3 RECURSDS PROPRICS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdoc: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS - PLANO FPREV
1.050.000,00 0,00 0,00 o, 00
133.178,30 133.178,30 0,00
552.049,89 552.049,89 26,431,70
.90.01.01.00.00 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL - Desdobramentc da Despesa
2989 Fonte,...: 3 RECURS0OS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURS05 VINCULADOS AC RFPS - FLANO FREV
0,00 0,00 0,00 ¢,00
B8.072,25% 88.072,25 0,00
500.559,79 500.559,79 26,431,70
3.1.90.01.06.00.00 13° SALARIO - PESSOAL CIVIL - Desdobramento da Despesa
5334 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS - PLAND PREV
0,00 0,00 0,00 g,00
43.472,92 43.,472,92 0,00
43.472,92 43,472,92 0,00
3.1.80.01.93.00.00 OUTRAS APOSENTADORIAS - Desdobramento da Despesa
2293 Fonte. ...t 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicacdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS ACQ REPPS - PLAND PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
1.633,13 1.633,13 0,00
8.017,18 8.017,18 0,00
3.1.80.03.00.00.00 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR
452 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRICS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicacdo: 603.0000 RECURS0S VINCULADOS ACQ RPPS -~ PLAND PREV
400.000,00 0,00 0,00 0,00
43.444,00 28.962,68 0,00
184.644,10 170.162,78 0,00
3.1.80.03.01.00.00 PESSOAL CIVIL - Desdobramente da Despesa
2288 Fonke....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagac: 603.0000 RECURS0S VINCULADOS AC RPPS - PLANO PREV
0,00 0,00 0,00 g, 00
28.962,68 28,962, 68 0,00
170.162,78 170.162,78 0,00
3.1.90.03.03.00.00 13° SALARIO - PESSOAL CIVIL - PENSIONIST - Desdobramento da Despesa
5335 Fonte... 2 3 RECURS0S PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO REPS - PLANO PREV
0,00 0,00 0,00 0,00
14.481,32 a,o00 0,00
14.481,32 0,00 a,00

Junho de 2023

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

5.000,00
0,00
0,00

5.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Q,00
0,00
0,00

15.000,00
0,00
0,00

1.050.000,00
15.626,22
434.497,81

0,00
15.626,22
428.113,76

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6.384,05

400.000,00
713,59
141.913,69

0,00
713,59
141.913,69

0,00
0,00
0,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

5.000,00
0,00
0,00

5.000,00
c,00
0,00

G, 00

0,00

15.000,00
0,00
0,00

487.950,11
117.552,08
117.552,08

72.446,03
72.446,03

43.472, 92
43.472,92

1.633,13
1,633,13

215.355,90
28,249,009
42.730,41

28,249,009
28.249,09

0,00
14.481,32



Sdc Paulo
MUNICIPIO DE JUMIRIM

Balancete da Despasa

FUNDO MUNICIPAL DE APCSENTADCRIA E PENSA
03 INSTITUTO MUNICTIPAL DE PREVIDENCIA SOCT
03.01 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL
03.01.01 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

Unidade Gestora.....
Orgho. ..o e
Unidade Orcamentaria:
UNIDADE EXECUTORA...:

Saldo Inicial Suplementacdes Redugdes
Empenhado no Mé&s Liguidado no Més
Empenhado no Ano Ligquidade no Anc
3.3.90.47.00.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3 RECURS0S PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE

Dotacgao

453 Fonte....:
Aplicagdo: 603.0000 RECURSQOS VINCULAROS AQ RPPS - PLANO PREV
5.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
092720019.3.008000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS DO RPPS
3.1.90.16.00,00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI
454 Fonte, coe? 3 RECURSOS PROPRICS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RFPS - PLANO PREV
100.000, 00 0,00 0,00
0,00 0,00
21.832,46 21,832,446

3.1.90.16.99.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI

2990 Fonte....: 3 RECURS0S PROPRIOS DE FUMDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdc: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO REPS - PLANO PREV
0,00 0,00 6,00
0,00 6,00
21.832,46 21.832,46
3.3.90.08.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVI
455 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIQS DE FUMDOS ESPECIAIS DE
Aplicacdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AC RPES - PLANO PREV
5.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
456 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AC RPPS - PLANO PREV
10.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA
457 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIALS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AC RFPS - PLANO PREV
30.000,00 0,00 0,00
0,00 3.025,62
46.366,74 30.772,33

ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA OU JURI

3.3.90.35.01.00.00
S 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE

2087 Fonte....!
Bplicagac: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS ACQ REPS - BLANO BREV
0,00 0,00 0,00
0,00 3.025,62
35.266,74 19.872,33

3.3.90.35.02.00.00 AUDITORIA EXTERNA

4483 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RFPS - PLANO PREV
o,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

3.3.90.35.99.00.00 OQUTROS SERVICOS DE CONSULTORIA

4484 Fonte....: 3 RECURSCS PROPRICS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicacd3o: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLAND PREV
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
11,100,00 11.100,00
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA FI
458 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AOQ RPPS - PLANO PREV
5.000, 00 0,00 0,00
0,00 0,00
o, 00 0,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
458 Fotiteo. ..t 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AC RFPS - PLANO PREV
20.000,00 0,00 0,00
0,00 a,00
266,43 266,43

3.3.90.39.81.00.00 SERVICOS BANCARIOS

2992 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AC RPPS - PLANO PREV
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
106,43 106,43

3.3.90.39.99.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA JU

2995 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicac&o: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AC RPPS - PLANO PREV
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

Reservado
Anulado no Més
Anulade no Ano

0,00
0,00
a,00

0,00
0,00
0,00

-~ Desdobramentc da Despesa

0,00
0,00
0,00

a,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

- Desdobramento da Despesa

0,00
0,00
0,00

- Desdobramentc da Despesa

0,00
G, 00
0,00

-~ Desdobramento da Despesa

0,00
0,00
0,00

- Desdobramento da Despesa

e,00
0,00
0,00

- Desdobramente da Despesa

Junho de 2023

Total Créditos
Pago no Més

Pago no Ano

5.000,00
0,00
0,00

100.000,00
0,00
21.832,46

0,00
0,00
21.832,4%6

5.000,00
a,00
0,00

10.000,00
0,00
0,00

90.000,00
0,00
27.746,71

0,00
0,00
16.646,71

0,00
0,00
11.100,00

5.000,00
0,00
0,00

20.000,00
0,00
266,43

0,00
0,00
106,43

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

5.000,00
0,00
0,00

78.167,54
0,00
0,00

5.000,00
0,00
0,00

10.000,00
0,00
0,00

43.633,26

3.025,62
18.620,03

3.025,62
18.620,03

oo
oo

oo

5.000,00
0,00
0,00

19.733,57
0,00
0,00

0,00
0o

2



S&c Paule Balancete da Despesa
MUNICIPIC DE JUMIRIM

Unidade Gestora.....: FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSA
Brgdo. s vuev e v siesent 03 INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA 30CI

Unidade Orgamentaria: 03.01 FUNDO DE PREVIDENCIA MUMICIPAL
UNIDADE EXECUTORA...:; 03.01.01 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

Dotacao Salde Inicial Suplementacdes

Redugdes
Empenhado no M&s Ligquidade no Mas
Empenhado no Ano Liguidade no Anco

Reservado
Anulade no Més
Anulade no Ano

160,00 160,00 0,00
3.3.920.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C
460 Fontfe....: 3 RECURS0OS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicacio: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS - PLANO PREV
20.000,00 0,00 0,00 g,00
0,00 0,00 0,00
1.200,00 398,75 0,00
3.3.90.40.99.00.00 OUTROS SERVICOS TECNOLOGIA DA INFORMACAC - Desdobramento da Despesa
2986 Fonte.,..: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RFPS - PLANO PREV
0,00 0,00 g,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.200,00 398,75 0,00
4.4.20.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
461 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagao: &03.0000 RECURSOS VINCULADOS AC REPS - PLANO PREV
10.000,00 0,00 0,00 0,00
G,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
99 Reservas
93997 Reserva do RPPS
§9939799499 RESERVA DE CONTINGENCIA
999975999.6,.999000 RESERVA DE CONTINGENCIA
9.9,99.99.00,00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
462 Fonte....: 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIALS DE
Aplicagso: 603.0000 RECURS0S VINCULADOS AQ RPPS - PLAND FREV
1.560.000,00 0,00 0,00 0,00
G,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Total UNIDADE EXECUTORA
3.300.000, 00 2,00 0,00 0,00
176.622,30 165.166, 60 0,00
806.359,62 T75.482, 64 26.431,70
Total Unidade Orcamentaria
3.300.000,00 0,00 0,00 0,00
176.622,30 165.166, 60 0,00
806.359, 62 775.482,64 26.431,70
Total do brgac
3.300.000,00 a,00 a,00 0,00
176.622,30 165.166, 60 a,00
B06.359, 62 775.482, 64 26,431,70
Total Geral
3.300.000,00 0,00 0,00 0,00
176.622, 30 165.16¢€, 60 0,00
B0K.35%,62 775.482, 64 26.431,70

Junhc de 2023

Total Créditos
Pago no Més
Pago ne Ano

160,00

20.000,00
0,00
398,75

0,00
0,00
398,75

10.000,00
0,00
0,00

1.560.000,00
0,00
0,00

.300.000,00
16.339,81
626.655,85

w

3.300.000,00

16.339,81
626.655,85

3.300.000,00
16,339,81
626.655,8%

3.300.000,00
16.339,81
626.655,85

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

0,00

18.800,00
0,00
801,25

0,00
801,25

10.000,00
0,00
0,00

1.560.000,00
0,00
0,00

2.493.640,38
148.826,79
178.703,77

2.4583.640,38

148.826,79
179.703,77

2.493.640,38
148,826,79
179.703,77

2.493.640,38
148.826,79
179.703,77



S&c Paulo

MUNICIPIO DE JUMIRIM

Unidade Gestora

Unidade Orgamentaria

Balancete da Despesa

FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSA

Saldo Inicial

FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

Geral

Total

3.300.000,00

3.300.000,00

Suplementagdes
Empenhado no Més
Empenhado no Ano

0,00
176.622,30
806.359,62

0,00
176.622,30
806.359,62

Resume Final

Redugoes
Liguidadoc no Més
Liquidado no Ano

0,00
165,166,60
775.482, 64

0,00
165.166, 60
775.482,64

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
26.431,70

0,00
0,00
26.431,70

FONTE: GOVBR - Execugio Orcamentidria e Contabilidade Piblica, 04/Jul/2023, 1lh e 23m.

Junho de 2023

Total Créditos
Pago no Més
Fago no Anc

3.300.000,00
16.339,81
626.655,85

3.300.000,00
16.339,81
626.655,85

Folha:

Salde Disponivel
Empenhoesz a Pagar
Pagtos a Efetuar

2.493.640,38
148.826,79
179.703,77

2.493.640, 38
148.826,79
178.703,77



